[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ
Об утверждении порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и
(или) перепланировки  жилых помещений в городе Кузнецке

Принято Собранием представителей города Кузнецка  22 июня  2006 года
Во исполнение п.9.1 ч.1 ст.14 Жилищного кодекса РФ, -

Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Утвердить порядок получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений в городе Кузнецке согласно приложению.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
       Глава города Кузнецка                                                                 В.А. Землянский

     22.06.2006 № 116-34/4

Приложение

к решению Собрания представителей
города Кузнецка
от 22.06.2006 № 116-34/4
Порядок получения документа подтверждающего принятие решения о   согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений в городе Кузнецке

1. Общие положения.

1.1. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений в городе Кузнецке осуществляется администрацией города Кузнецка.

1.2. Подготовка проекта решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения или отказе в переводе осуществляется отделом архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка.

2. Порядок согласования переустройства и (или) перепланировки жилых помещений.

2.1. Для рассмотрения вопроса о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения собственник соответствующего помещения или уполномоченное им лицо (далее – заявитель)  предоставляет необходимые документы в соответствии со ст.26 Жилищного кодекса РФ   в отдел архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка.

2.2. Отдел архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка выдает заявителю расписку в получении документов с указанием их перечня и даты их получения.

2.3. Решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения или об отказе должно быть принято, по результатам рассмотрения соответствующего заявления и иных представленных в соответствии с законом документов, администрацией города Кузнецка, осуществляющей согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, не позднее чем через сорок пять дней со дня представления указанных документов в администрацию.
2.4. Отдел архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка  после принятия решения, не позднее, чем через три рабочих дня со дня принятия одного  из решений выдает под роспись, заявителю документ, подтверждающий принятие одного из решений.

2.5. Завершение работ переустройства и (или) перепланировки жилого помещения подтверждается актом приемочной комиссии. Акт приемочной комиссии направляется администрацией города Кузнецка в организацию по учету объектов недвижимого имущества.
2.6. Отдел архитектуры и градостроительства администрации города при выявлении самовольного переустройства и (или) перепланировки обязан направить предписание о приведении жилого помещения в прежнее состояние с указанием срока исполнения.

2.7. В случае не приведения жилого помещения в прежнее состояние отдел архитектуры и градостроительства подготавливает пакет документов и представляет его в администрацию города Кузнецка, которая направляет в суд соответствующее исковое заявление.